
UCHWAŁA NR XLIX/490/2022 
RADY MIEJSKIEJ W CHMIELNIKU 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie użytków ekologicznych znajdujących się na terenie Gminy Chmielnik. 

Na podstawie Art. 7 ust. 1 pkt. 1 i Art. 18 ust. 2 pkt. 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz Art. 44 ust. 1, 2 i 3a Ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody ( t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 916 z późn. zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Kielcach, Rada Miejska w Chmielniku uchwala, co następuje: 

§ 1. Na terenie Gminy Chmielnik znajdują się 2 użytki ekologiczne: 

- użytek ekologiczny ,,Łąka w Jasieniu” o powierzchni 12,70 ha znajdujący się na działce nr 253 w obrębie 
ewidencyjnym Jasień; 

- użytek ekologiczny ,,Oczko wodne w Sędziejowicach” o powierzchni 0,37 ha znajdujący się na działce nr 
272/1 w obrębie ewidencyjnym Sędziejowice. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony użytków ekologicznych jest: 

- zachowanie różnorodności biologicznej, 

- zachowanie retencyjnej funkcji obszaru, 

- zachowanie miejsc występowania gatunków fauny i flory, 

- zachowanie zbiorowisk roślin charakterystycznych dla podmokłych zarośli, łąk, torfowisk i zbiorników 
wodnych. 

§ 3. Położenie użytków ekologicznych, o których mowa w §1 i przebieg granic wyznaczający ich obszar 
określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Współrzędne punktów załamania granic użytków ekologicznych, o których mowa w §1 określa 
załącznik 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Nadzór nad użytkami ekologicznymi, o których mowa w §1 sprawuje Nadleśnictwo Chmielnik. 

§ 6. W stosunku do użytków ekologicznych, o których mowa w §1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 
naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej, 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 
wodno-błotnych; 

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

7) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

8) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 
roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

9) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 
i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych 
z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC516D7B-51F1-4BB0-A263-5850917BEFD9. Podpisany Strona 1



10) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków ekologicznych, utworzonych 
w celu ochrony stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych; 

11) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 7. Przedmiotowe użytki ekologiczne zostały ustanowione Rozporządzeniem Nr 19/2002 Wojewody 
Świętokrzyskiego z dnia 19 lutego 2002 r. w sprawie uznania za użytki ekologiczne (Dz. Urz. Woj. Święt. 
Nr 23 poz. 291 z dnia 25 lutego 2002 r.), które na podstawie Art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. 
o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej 
w województwie ( Dz. U. z 2009 r. Nr 92, poz. 753) uchyla się w części dotyczącej przedmiotowych użytków 
ekologicznych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Chmielniku 

 
 

Anita Jabłońska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC516D7B-51F1-4BB0-A263-5850917BEFD9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XLIX/490/2022 

Rady Miejskiej w Chmielniku 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC516D7B-51F1-4BB0-A263-5850917BEFD9. Podpisany Strona 1



 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC516D7B-51F1-4BB0-A263-5850917BEFD9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XLIX/490/2022 

Rady Miejskiej w Chmielniku 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

Współrzędne punktów załamania granicy użytku  
ekologicznego „Łąka w Jasieniu” 

(układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992) 

Nr punktu X Y 

1 307091,07 618596,88 

2 306990,51 618618,24 

3 307018,69 618694,70 

4 306961,32 618729,55 

5 306897,32 618701,87 

6 306874,18 618709,71 

7 306818,58 618728,54 

8 306772,54 618753,78 

9 306732,48 618872,24 

10 306731,05 618928,34 

11 306646,28 618939,22 

12 306611,80 618809,92 

13 306584,41 618703,63 

14 306582,54 618638,60 

15 306684,04 618628,68 

16 306708,45 618566,34 

17 306786,98 618494,95 

18 306862,78 618443,54 

19 306900,33 618435,96 

20 306983,00 618415,22 

21 307027,48 618400,16 

22 307066,05 618523,58 

1 307091,07 618596,88 

 

 

Współrzędne punktów załamania granicy użytku ekologicznego  
„Oczko wodne w Sędziejowicach” 

(układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992) 

Nr punktu X Y 

1 303833,19 618305,77 

2 303816,26 618336,14 

3 303810,77 618344,06 

4 303745,70 618303,39 

5 303752,96 618258,95 

1 303833,19 618305,77 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC516D7B-51F1-4BB0-A263-5850917BEFD9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 31.10.2022 r. do wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska UMiG w Chmielniku wpłynęło 
pismo Nadleśnictwa Chmielnik (Znak: ZGZ.7212.5.2022) dotyczące podjęcia przez Radę Miejską 
w Chmielniku Uchwały określającej granice dwóch użytków ekologicznych znajdujących się na terenie naszej 
gminy. Celem w/w uchwały jest zaktualizowanie granic w/w form ochrony przyrody zgodnie 
z obowiązującymi przepisami, wraz z aktualizacja współrzędnych geograficznych użytków ekologicznych: 
„Łąka w Jasieniu” oraz „Oczko Wodne w Sędziejowicach”. 

Zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r., o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 916), projekt niniejszej uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Kielcach postanowieniem z dnia 05.12.2022 r., znak: WPN-II.625.2.2022.ELO. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie przez Radę Miejską w Chmielniku uchwały w sprawie użytków 
ekologicznych znajdujących się na terenie Gminy Chmielnik, jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC516D7B-51F1-4BB0-A263-5850917BEFD9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Tiret 2 (4)
	Paragraf 2 Tiret 3 (5)
	Paragraf 2 Tiret 4 (6)

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3
	Paragraf 6 Punkt 4
	Paragraf 6 Punkt 5
	Paragraf 6 Punkt 6
	Paragraf 6 Punkt 7
	Paragraf 6 Punkt 8
	Paragraf 6 Punkt 9
	Paragraf 6 Punkt 10
	Paragraf 6 Punkt 11

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



